
 

                                                             平成２７年９月２日 

  ＰＴＡ会員様 

                                                       

愛知県立春日井東高等学校 

                                                             ＰＴＡ会長      幸田  律 

                                                            保健厚生委員長  猪上 美保 

                                                             校  長        江口 誠二 

 

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）を用いた救命手当講習のお知らせ 

 

  向暑の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では平成１７年４月より「ＡＥＤ(自動体外式除細動器)」が設置されています。駅や学校現場で

もＡＥＤを使用することで命を救われた方は多数にのぼります。いつどこで突然の病気やけがをするかわかり

ません。 

また、その場に居合わせたとき、何ができるのでしょうか？ 

 ＰＴＡ保健厚生部の主催で、日本救急蘇生普及協会から講師を招き、『救急車が到着するまでに、家庭や職

場でできること』を教えていただきます。ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上、ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１  日  時    平成２７年１０月 ６日（火）  １３時３０分から１５時３０分 

                             （１３時１５分までにお集まりください。） 

２  場   所    愛知県立春日井東高等学校  （武道場） 

３  募集人数    ３０名  

４ 講 習 費   無 料 

５  申し込み    ご記入のうえ、９月２４日（木）までにお子様から担任にご提出ください。 

６  その他      （１）筆記用具をご持参ください。 

                （２）実習中心となります。動きやすい服装でおこしくださるようお願いします。 

                

                                                

                                        連絡先  春日井東高等学校 保健厚生担当 中野 雅子 

                                                                   ℡  0568-88-4801 

 

-------------------------    きりとりせん  ---------------------------- 

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）を用いた救命手当講習 申込書 

                                                     平成２７年  月   日 

      

           参加者（保護者）氏名         （                    ） 

                （    年    組   番 生徒氏名                        ） 


